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امیر قلعه نویی 
و دستور  از  بالا

حال و روز باشگاه استقلال بعد از قهرمانی این تیم در لیگ 
بیست و یکم با فرهاد مجیدی به هم ریخته شده است. این تیم 
که بعد از ۹ ســال ناکامی بالاخره موفق شــد جام قهرمانی را 
بالای ســر ببرد، ناگهان با خداحافظــی فرهاد مجیدی روبه رو 
شــد تا این مربی جوان که به نظر می رســید قرار است معمار 
نسل جدید این باشگاه باشد، با یک جدایی غیرمنتظره، اعصاب 
هواداران این تیم را به هم بریزد. فرهاد در عرض ۴۸ ســاعت 
بعد از اشــک های جشن قهرمانی سر از دوبی درآورد و طولی 
نکشــید که تصاویری از او در فضای رســانه ای منتشر شد که 
نشــان می داد با باشگاه اتحاد کلباء در امارات به توافق رسیده 
اســت. این بخش از ماجرا چندان موضوع بحث نیست؛ بلکه 
مرتبط با بحث اســت. از زمانی که فرهاد مجیدی از استقلال 
جدا شــده، گزینه های ریزودرشــتی برای جانشینی او معرفی 
شــدند. شــاید همین حالا که در حــال خوانــدن این مطلب 
باشید، سرمربی جدید این تیم معرفی هم شده باشد؛ ولی این 
گزینه های متعدد یک نکته بسیار عجیب داشت (دارد): غیبت 
امیر قلعه نویی. در بین گزینه هایی که به عنوان سرمربی جدید 
اســتقلال نام برده شــده اند، چندین چهره سرشناس خارجی 
به علاوه الکس نوری دو ملیتی هم دیده شد. در بین گزینه های 
ایرانــی قرار بود جواد نکونام جای فرهــاد مجیدی را بگیرد و 
بعدا صحبت از حضور مهدی رحمتی و رضا عنایتی هم شــد. 
در مجمــوع قریب بــه ۲۰ گزینه احتمالی عنوان شــدند؛ ولی 
هیچ کس در باشــگاه استقلال و هیچ شایعه خبری اطراف این 
باشگاه، از این نگفت که امیر قلعه نویی هم یکی از گزینه های 

احتمالی اســتقلال برای فصل آتی اســت. به راستی چرا امیر 
قلعه نویی به طور کلی از دایره مربیان اســتقلال خارج شــده 
است؟ آیا دلیلش این اســت که او با باشگاه گل گهر سیرجان 
قرارداد دارد؟ اگر چنین باشد که استقلالی ها نباید برای داشتن 
جــواد نکونام که با فولاد قرارداد داشــت، پایشــان را در یک 

کفش می کردند!
امیر قلعه نویی در شرایطی از دایره مربیان احتمالی باشگاه 
اســتقلال خارج شــده (آن هم چندین فصل اســت) که هنوز 
پرافتخارترین ســرمربی لیگ برتر ایران است. اتفاقا تا پیش از 
قهرمانی جدید که چهارمین قهرمانی اســتقلال در تاریخ لیگ 
برتر بود، اســتقلال هرچه داشت از امیر قلعه نویی داشت. این 
تیم سه قهرمانی قبلی را به همراه همین قلعه نویی به دست 
آورده بود و بعد از او به مدت ۹ ســال، دســتش از رسیدن به 
جام در لیگ برتر کوتاه ماند. به غیر از استقلال، فرهاد مجیدی، 
دو بار هم ســپاهان را فاتح لیگ برتر ایران کرده اســت. او در 
مجمــوع و با توجه به کاپ هایی که در جام حذفی به دســت 
آورده، هفت قهرمانی ارزشمند در کارنامه مربیگری اش به جا 
گذاشــته است. در کنار اینها، چند عنوان قهرمانی در لیگ برتر 
به همراه تیم های تراکتور، ذوب آهن و سپاهان هم در کارنامه 
دارد که همین مورد، امیر را یکی از سرشــناس ترین و صدالبته 
پرافتخارترین مربیان لیگ برتر کرده اســت. حال عجیب است 
که چنین مردی بــا این رزومه، آن هــم در حالی که فرصت به 
پرویز مظلومی و محمود فکری در اســتقلال می رسد، شانسی 
برای نشســتن دوباره روی نیمکت این تیم ندارد. مرور کارنامه 

حرفه ای قلعه نویی نشــان می دهد که او از لحاظ فنی ایرادی 
که ندارد هیــچ، بلکه حتی بعد از قریب به یک دهه از آخرین 
جامی که برده، همچنان پرافتخارترین مربی این لیگ محسوب 
می شــود. پس مشکل کجاســت؟ او خودش چندی پیش در 
گفت وگو با رادیو ایران، شــایعه «دستور از بالا» را مطرح کرد و 
گفت که به مدیران اســتقلال گفته اند کسی به امیر قلعه نویی 
زنگ هــم نزند. «اجــازه بدهید من درباره اســتقلال صحبت 
نکنم؛ چون گویا من جزء پیش کســوت های اســتقلال نیستم. 
توجه داشــته باشــید که من ۲۲ سال در اســتقلال هم بازی 
کردم و هم مربیگری و در بدترین شــرایط کنار استقلال بودم. 
در ایــن پنج ســال این همه مدیرعامل آمــد و رفت، حتی یک 
نفر شان به من زنگ نزدند و حال من را نپرسیدند. گویا مدیران 
بالادســتی گفته اند که روی اسم قلعه نویی خط قرمز بکشند. 
اصلا بحث پیشنهاد نیست. به من حتی زنگ هم نزدند. زمانی 
که اســتقلال می خواســت در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا 
کند، من مســئولیت هیچ تیمی را نداشــتم و حداقل به عنوان 
یک مشاور هم از من نظر نخواستند. به مدیران استقلال دستور 
دادنــد که به قلعه نویی نه حــق دارید زنگ بزنید و نه حال او 
را بپرســید. من نمی دانم چه کسی دستور داده و علاقه ای هم 

ندارم بدانم».
اینکه چــرا باید امیــر قلعه نویی به عقیده خودش اســیر 
چنیــن محرومیتی هم شــود، عجیب اســت. او بارها درباره 
رخدادهای اجتماعی مثل بســیاری دیگر از چهره های مطرح 
ورزشــی، نظرات تندوتیزی داشته؛ ولی نمی شود حرف هایش 

برای نشســتن روی نیمکت تیمی مثل ســپاهان ایراد نداشته 
باشد؛ ولی برای نشستن روی نیمکت استقلال تند تلقی شود. 
خودش می گویــد تاوان حرف هایــی را که زده، داده اســت. 
«نمی گویــم به خاطر حرف هایی که زده ام، من را به کجاها که 

نبرده اند».
قلعه نویی اما چندان خط قرمزی را رد نکرده که شایســته 
نشستن روی نیمکت استقلال از طرف بالادستی ها نباشد. این 
بخــش از صحبت هــای او حتی قبــل از آن جملات جنجالی 
اســت که به زبان آورد و با واکنش تند بســیج ورزشــکاران، 
موجبات محرومیتش در فوتبــال ایران رقم خورد. قلعه نویی 
چنــدی پیش ســه مــاه از انجام امــور فوتبالی محروم شــد 
و علاوه بر ایــن مبلــغ ۳۰۰ میلیــون تومــان هم جریمه شــد. 
محرومیــت قلعه نویی به  دلیــل حرف هایی بــود که پس از 
بازی با اســتقلال در نیمه نهایــی جام حذفی بــه زبان آورد. 
او که از شکســت تیمش در آن بازی حســابی ناراحت بود و 
اشــتباه داوری را دلیل اصلی حــذف گل گهر توصیف می کرد، 
حرف های دوپهلویی در گفت وگــوی کوتاه تلویزیونی به زبان 
آورد که بســیاری را بر آن داشــت تا این  طور تفســیر کنند که 
صحبت های این مربی اشــاره ای به اوضاع سیاسی ایران دارد. 
«شما یک مرجعی را بگویید که ما از این ظلم به آن پناه ببریم. 
مــا گفته بودیم عدالت می خواهیم. اگر پنالتی اول پنالتی بود، 
من هرچــه نماز خواندم و کار خیر کــردم، می گویم تقدیم به 
آقای کاظمی! بس اســت دیگر، به خدا بس اســت، به همه 
مقدســات بس اســت». صحبت های امیر قلعه نویی بازتاب 
زیادی در رســانه ها داشــت؛ به  طوری  که فدراســیون فوتبال 
خیلی ســریع با صدور بیانیه ای اعلام کرد از این به بعد کسی 
حق ندارد کنار زمین فوتبال از بازیکن یا مربی دیگری مصاحبه 
بگیرد! اما به غیر از این مورد پای بســیج ورزشــکاران هم به 
میــان آمد و آنها هم بیانیه ای نســبتا تند علیه امیر قلعه نویی 
صادر کرده و از او خواســتند بابت حرف هایی که زده ســریع 
عذرخواهی کند. روابط  عمومی ســازمان بســیج ورزشکاران، 
اظهارات سرمربی گل گهر را سخیف توصیف کرد و در بخشی 
از بیانیه اش نوشــت: «متأسفانه پس از دیدار استقلال تهران و 
گل گهر ســیرجان در مرحله نیمه نهایی جام حذفی ســرمربی 
تیم گل گهر سخنان غیر قابل قبول، زشت و ناصحیحی بر زبان 
راند که دلیل آن چیزی جز ظرفیت کم ایشان در برابر شکست 
نیست. واقعا از شــما به  عنوان یک پیش کسوت فوتبال انتظار 
چنین ســخنان ناصوابی نمی رفت و بایــد در اولین فرصت از 
مردم و جامعه انقلابی کشــور که برای برپایی قســط و عدل 
خون جوانان خود را اهدا کرده اند، عذرخواهی کنید و زین پس 
به فکر تمرین خویشــتن داری و بالابــردن ظرفیت خود هنگام 
شکست باشــید». شــرایط برای امیر قلعه نویی چنان سخت 
شــد که او خیلی سریع مجبور به واکنش شــد؛ قلعه نویی از 
این گفــت که حرف هایش بــد تعبیر شــده و منظورش فقط 
اتفاقــات فوتبالی بوده و اشــاره ای به حوزه دیگری نداشــته 
است. «متأسفانه از صحبت های من سوءبرداشت شده است. 
حرف های من مربــوط به حوزه ورزش و فوتبــال بود. من در 
ابتدا هم گفتم که ۴۰ ســال پیش از زمانی که کاپیتان تیم ملی 
جوانان ایران بودم، به من ظلم شد و از تیم خط خوردم و هنوز 

هم معتقدم در این سال ها ظلم بسیاری به من شده است».

چهارشنبه
۲۵ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۳

پسر  «فردین»؛ پدیده  یا  ناجوانمرد؟

اخـبـار  بـرگـزیـده

استعفای مهماندوست  از  سرمربیگری
 تیم ملی تکواندوی جمهوری آذربایجان

سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندوی جمهوری آذربایجان از سمت 
خود کناره گیری کرد. به گزارش ایســنا، رضا مهماندوست، سرمربی 
ایرانی تیم ملی تکواندوی جمهوری آذربایجان، پس از هفت ســال  
فعالیت در این کشور، از ســمت خود استعفا داد. مهماندوست در 
ســال های اخیر بارها از شرایط مالی تکواندوی جمهوری آذربایجان 
و بی توجهی مسئولان ورزش این کشــور به تکواندو گلایه کرده بود 
و خواســتار توجه هرچه بیشــتر و تأمین امکانات و اعزام نفرات این 
تیم به مســابقات بین المللی شــده بود که چندان مورد توجه قرار 
نگرفت. او پس از المپیک ۲۰۱۶، بالاترین نشان رسمی این کشور را از 

رئیس جمهور آذربایجان دریافت کرد.

استرالیا، ششمین آسیایی  
در  جام جهانی!

به گــزارش فوتبال ۳۶۰، اولین مســابقه از رقابت های پلی آف 
بین قاره ای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، دوشنبه شــب میان 
تیم های اســترالیا و پرو برگزار شد و در نهایت، این استرالیا بود که 
بــا برتری ۵ بر ۴ در ضربات پنالتــی حضور خود در جام جهانی را 
مســجل کرد. دو تیم اســترالیا و پرو در حالی در ورزشــگاه احمد 
بن علی الریان مقابل یکدیگر صف آرایی می کردند که چهار ســال 
قبل در چنین روزهایی، در جام جهانی ۲۰۱۸ و در یک گروه در کنار 
هم قرار گرفته بودند. پرو آن بازی را ۲ بر صفر برده بود و استرالیای 
گراهــام آرنولد، انگیزه های زیادی برای جبران آن نتیجه داشــت. 
 C جالب آنکه برنده این مســابقه، دوباره در کنار دو تیم دیگر گروه
جام جهانی روسیه، فرانسه و دانمارک، قرار می گرفت. استرالیا که 
حالا دیگر آقای مســابقات پلی آف جام جهانی محسوب می شود، 
برای هفتمین بار حضور در پلی آف بین قاره ای جام جهانی را تجربه 
می کرد. «ســاکروس» بعــد از حذف تلخ در چهــار دوره ابتدایی، 
دو دوره اخیــر پلی آف را با عبور از اروگوئــه (۲۰۰۵) و هندوراس 
(۲۰۱۷) به سلامت گذرانده و امیدوار بود یک  بار دیگر از این مسیر 
طاقت فرسا، ســربلند بیرون بیاید. در سمت مقابل، پروی ریکاردو 
گارکا که با صعــود به جام جهانی ۲۰۱۸ به انتظار ۳۶ ســاله اش 
پایان داده بود، برای ششــمین حضور در جام جهانی به قطر آمده 
بود. به این ترتیب اســترالیا پنجمین حضور پیاپی خود در جام های 
جهانی را به لطف دروازه بانی جشــن گرفت که در ۳۳ سالگی، در 
حال انجام ســومین بازی ملی اش بود. این صعود (که در حوالی 
ســاعت هفت صبح به وقت ملبورن رقم خورد) گراهام آرنولد را 
از زیر فشــار انتقادات بیرون کشــید. آرنولد که بعد از جام جهانی 
۲۰۱۸ و بــرای دومین بار هدایت اســترالیا را بر عهده گرفته بود، با 
تیمش از مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ حذف 
شــد و با جا ماندن از عربســتان و ژاپن سهمیه مستقیم حضور در 
جام جهانی را از دست داد؛ اما این صعود دراماتیک، همه چیز را 
برای آرنولد تغییر خواهد داد. در ســمت مقابل، این حذف گام رو 
به عقبی برای پرو و ریــکاردو گارکا بود. گارکا از زمان حضور روی 
نیمکت پرو (۲۰۱۵) این تیم را به دو عنوان سومی (۲۰۱۶) و دومی 
(۲۰۱۹) کوپا آمریکا رسانده و به انتظار ۳۶ ساله آنها برای حضور در 
جام جهانی پایان داده بود. با صعود استرالیا، حالا قاره آسیا برای 
اولین بار در تاریخ جام های جهانی با شش نماینده در این رقابت ها 
حاضر خواهد بود. آسیا حالا بعد از اروپا (۱۳) و بالاتر از آفریقا (۵) 
و آمریکای جنوبی (۴) بیشــترین نماینده را در جام جهانی ۲۰۲۲ 
خواهد داشــت که بدون تردید، اتفاقی ویژه برای فوتبال قاره کهن 
محســوب می شود. با صعود اســترالیا به جام جهانی، این تیم در 
گروه D در کنار فرانسه، دانمارک و تونس قرار می گیرد. این تیم در 
سه بازی اش در مرحله گروهی به ترتیب به مصاف فرانسه، تونس 
و دانمارک خواهد رفت. جالب آنکه هر ســه مسابقه استرالیا در 

ورزشگاه الجنوب الوکره برگزار خواهد شد.

درخواست هیئت رئیسه  کشتی 
برای  بازگشت  محمد بنا

جلســه هیئت رئیسه فدراســیون کشــتی صبح دیروز با حضور 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، برگزار شد. اعضای هیئت رئیسه 
فدراسیون کشتی در این جلسه، بازگشت محمد بنا، سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی و تلاش دبیر برای متقاعدکردن بنا برای ادامه فعالیت 
در تیم ملی کشــتی فرنگی را خواستار شدند. علیرضا دبیر نیز ضمن 
اعلام حمایت کامل از بازگشت محمد بنا تأکید کرد که «محمد بنا را 
به لحاظ فنی و اخلاقی کاملا قبول دارد و با همه توان سعی می کند 

زمینه بازگشت او به تیم ملی را فراهم کند». 

رقابت های کشــتی آزاد جام تختی به عنــوان یکی از آخرین 
مراحل انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد برای حضور در مســابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۲، با ظهور پدیده ای به نام امیررضا معصومی 
در ســنگین وزن همراه بود که توانســت با شکست قاطع تمامی 
مدعیان، در ۱۷ســالگی به عنوان قهرمانی رده بزرگســالان جام 
تختی برسد. امیررضا پسر «فردین معصومی» کشتی گیر و قهرمان 
ســابق ایران اســت که در المپیک تا پای کســب مدال هم پیش 
رفــت ولی با یک بدبیاری این افتخار مهم را از دســت داد. به هر 
روی، پســر فردین در شــرایطی در غیاب امیرحسین زارع و یداالله 
محبی در جام تختی خودش را تا فینال رساند که قرار شد مقابل 
مهدی هاشــمی قرار بگیرد. رقابت این دو از همان دقایق ابتدایی 
مهیج دنبال شــد ولی در ادامه اتفاقــات عجیب و غریبی رخ داد 
که با واکنش های مختلفی همراه شد. پسر فردین معصومی، دو 
امتیاز در وقت اول از هاشــمی گرفت، اما در ابتدای ســه دقیقه 
دوم اتفاقات جنجالی از راه رســیدند. مهدی هاشــمی در حالت 
سرشاخ ناگهان کشــتی را رها کرد و رو به داور به ضربه هایی که 
معصومی به شــکل غیرعمد به صورتش زده بود، اعتراض کرد. 
در همین هنگام و در شــرایطی که داور وســط ســوت نزده بود، 

معصومی زیر دوخم حریف را گرفت و او را بیرون از تشــک خاک 
کرد تا دو امتیاز دیگر بگیرد! این اتفاق با اعتراض مهدی هاشمی 
و عصبانیت او همراه شــد و بشیرزاده داور وســط که اتفاقا داور 
درجه المپیکی کشــتی ایران هم هست، به هاشمی اشاره کرد تا 
زمانی که ســوت زده نشــده، نباید کشــتی را رها کند. به هر حال 
هاشــمی بعد از چند ثانیه به وسط تشک برگشت و در حالی که 
همچنان رو به داور در حال صحبت کردن بود، ناگهان بشــیرزاده 
ســوتش را به صدا درآورد. در این میــان امیررضا معصومی هم 
به شــکل عجیبی بار دیگر زیر دوخم حریف را گرفت و داوران باز 
هــم دو امتیاز به او دادند! در حالی که جو ســالن کاملا متشــنج 
شــده بود، هاشــمی و مربی اش به شــدت به تصمیمات داوران 
اعتراض می کردند. هاشمی دوبنده خود را از تنش درآورد و مربی 
او نیز درخواســت چلنج کرد. چلنج هم بررسی شد و داوران یک 
امتیاز دیگر به معصومی دادند تا هاشــمی بعد از چند بار رفت و 
برگشت و در حالی که هنوز بیش از دو دقیقه از کشتی باقی مانده 
بود، تصمیم به ترک تشــک بگیرد. نه تنهــا داوران رأی به پیروزی 
معصومی دادند، بلکه مهدی هاشمی با این کار دیسکالیفه شد و 
از جدول مسابقات کنار رفت. قهرمانی امیررضای ۱۷ساله حالا با 

واکنش دوگانه ای در بین اهالی کشتی روبه رو شده است. عده ای 
تــلاش می کنند او را بــه عنوان پدیده جوان و جدید کشــتی آزاد 
معرفــی کنند ولی در مقابل، عــده ای او را متهم به ناجوانمردی 
کرده و می گویند قهرمانی اش چندان سال به دست نیامده است. 
هــر دو موضوع، هم درخشــش و هم اتفاقــات عجیب و غریب 
در فینــال با واکنش فردین معصومی، پدر امیررضا روبه رو شــده 
اســت. او در گفت وگویی که با ایرنا داشــته ابتدا در پاسخ به این 
ســؤال که امیررضا برای رسیدن به پیراهن تیم ملی باید با یداالله 
محبی و امیرحسین زارع دو مدعی قدرتمند این وزن مبارزه کند و 
پیش بینی اش از این رقابت چیست، گفت؟ «مسیر قهرمانی راحت 
نیست و امیررضا باید برای آن تلاش کند. اگر کادر فنی و فدراسیون 
صلاح دیدند و پسرم به اردوی تیم ملی رفت باید همه تلاش خود 
را به کار گیرد. امیررضا جوان اســت و انگیزه دارد. ضمن احترام 
به امیرحسین زارع و یداالله محبی که از نخبگان کشتی آزاد ایران 
به شــمار می روند باید بگویم امیررضا نیز اکنون در راه رسیدن به 
پیراهن تیم ملی تلاش خواهد کرد و هر برنامه ای که فدراسیون و 
کادر فنی برای او در نظر بگیرند باید اطاعت کند و پسرم در اختیار 
فدراسیون است. پســرم اگر امسال به تیم دعوت شود باید تلاش 

کند و اگر هم موفق به پوشیدن پیراهن نشد باید برای ادامه زندگی 
قهرمانی برنامه ویژه تری داشــته باشــد. او نباید از تلاش دســت 
بکشد». فردین در ادامه در واکنش به غیبتش در سالن کشتی هم 
گفت: «من به دو دلیل در ســالن حضور ندارم. یکی از دلایل شاید 
اســترس دیدن کشتی امیررضا باشد اما دلیل مهم تر این است که 
برخی حرف و حدیث ها ایجاد نشــود. دوســت ندارم کسی پسرم 
را به رانت یا رابطه متهم کند. پســرم باید مانند دیگر کشتی گیران 
روی تشــک تلاش کند و به موفقیت برسد. خدا را شاهد می گیرم 
تاکنون برای موفقیت پسرم حق هیچ کسی را ضایع نکردم و از این 
به بعد نیز این کار را نخواهم کرد. می خواهم او با زحمت و تلاش 
خود به موفقیت برسد». نهایتا فردین درباره دو زیرگیری جنجالی 
پســرش هم حرف زد و گفت که  ای کاش پسرش آن حرکت ها را 
انجام نمی داد. «اگر قرار اســت که کسی را قضاوت کنیم باید اول 
در جایگاه او قرار بگیریم. یک نوجوان ۱۷ساله به فینال جام تختی 
رسیده و برای قهرمانی تلاش می کند. اگر او باتجربه تر بود شاید آن 
زیرها را نمی گرفت. پسرم کار غیرقانونی یا خطایی انجام نداد اما 
اگر آن گونه زیر نمی گرفت قشــنگ تر بود. او با کسب تجربه بیشتر 

بدون شک خود را از این حواشی نیز دور خواهد کرد».

IR

 Legal@pgsoc.ir

 PGSOC-LEC-ACID MATERIALS-TE-01889

علی
 کرم

حمد
س: م

  عک


